
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 98 - Forslag til lov om ændring af kildeskatteloven, kursgevinstloven, sel-

skabsskatteloven, virksomhedsskatteloven og forskellige andre love. (Exitskat og hen-

stand for fysiske personer, gennemførelse af ændring af moder-/datterselskabsdirektivet, 

justering af rentefradragsbegrænsningsreglerne og opgørelsesprincipper for fordringer og 

gæld m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 18. februar 2015.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Lise Bo Nielsen 

  

18. februar 2015 
J.nr. 14-0660343 

  

Skatteudvalget 2014-15
L 98 endeligt svar på spørgsmål 6
Offentligt



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte, at konsekvensen af Skatterådets afgørelse 2015.40.SR i forbin-

delse med L 98 betyder, at forbrugerejede fjernvarmeværkers levering af opvarmet vand 

til procesformål vil være skattepligtig? 

 

Svar 

Efter de gældende regler er fjernvarmeværker skattepligtige af indkomst fra levering af 

opvarmet vand til procesformål. I det bindende svar fra Skatterådet, som er offentliggjort 

som SKM2015.40.SR, har Skatterådet i overensstemmelse med gældende regler svaret, at 

et fjernvarmeværk, som  producerer og leverer varme til rumopvarmning og opvarmet 

vand til brugsvand, og som derudover tillige har planer om at levere opvarmet vand til 

procesformål, i så fald vil blive skattepligtig af hele værkets indkomst.  Det vil sige, at den 

hidtidige skattefrihed af indkomsten fra produktion og levering af varme til rumopvarm-

ning og opvarmet vand til brugsvand i givet fald vil bortfalde.  

 

Ved nærværende lovforslag foreslås det, at et fjernvarmeværk kan indgå i andre aktiviteter 

uden at miste skattefriheden for indkomst fra produktion og levering af varme til rumop-

varmning og opvarmet vand til brugsvand. Kravet er blot, at de andre aktiviteter skal 

udøves i et skattepligtigt datterselskab. Det vil sige, at hvis aktiviteten med levering af 

opvarmet vand til procesformål lægges i et selvstændigt datterselskab, vil skattefriheden 

for værkets kernevirksomhed fortsat kunne opretholdes.  

 

Det skal bemærkes, at det med det fremsatte lovforslag alene har været hensigten at imø-

degå det problem, der ligger i, at fjernvarmeværker slet ikke kan have andre aktiviteter 

uden at miste skattefriheden for kerneaktiviteten. Hensigten er således ikke at udvide 

fjernvarmeværkers skattefritagelse.   
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